3

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                17.10. 2019 № 673
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                17.10.2019 № 673
город Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 27.11.2014 № 594   «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»
Администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 27.11.2014 № 594 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года         № 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии", приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) ставки, рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	7280

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	9656

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	12537

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) ставки, рублей

	1
	2
	3

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень:

Архивариус
	5380

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"
	2 квалификационный уровень:

Заведующий архивом
	6563

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) ставки, рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональные квалификационные группы "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений
	1 квалификационный разряд
	4020

	Профессиональные квалификационные группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень:

Водитель автомобиля;

Водитель микроавтобуса
	4 квалификационный разряд
	4903

	5 квалификационный разряд
	5439

»;

1.2. Пункт 2.1.4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

1 разряд - 4020 рублей

2 разряд - 4215 рублей;

3 разряд - 4415 рублей;

4 разряд - 4903 рублей;

5 разряд - 5439 рублей;

6 разряд - 5976 рублей;

7 разряд – 6568 рублей;

8 разряд -  7213 рублей.».
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Шумерлинского района Чувашской Республики, а также средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

	Глава  администрации Шумерлинского района

	Л.Г.Рафинов